
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu  

č. j. MR31/2019 

 

Na základě žádosti dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení 
zadávacích podmínek č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu č. j. MR31/2019 s názvem: „Dovybavení 
archivního regálového systému v depozitářích Českého rozhlasu v Praze“. 

 
Text žádosti dodavatele: 
 
„1) V technické specifikaci, která je součástí zadávací dokumentace, je uvedeno, že podvozky pojízdných regálů 
musí být svařované s vyloučením šroubových spojů. 
 
a) S požadavkem na provedení svařovaných podvozků nesouhlasíme, protože z hlediska provozu regálů 
neposkytují žádnou výhodu. Naopak při svařování dochází k deformacím podvozků a nelze tudíž zajistit kontakt 
všech kol s kolejemi a může proto docházet za provozu k prokluzu kol. Nevýhodou je rovněž jejich velká hmotnost 
(hmotnost podvozků dosahuje podle jejich délky hodnot 100-200 kg), která komplikuje a ztěžuje montáž.  
 
b) Tento požadavek není reálný rovněž proto, že regály mají být dlouhé 6 m, což by znemožňovalo transport 
podvozků z vozidla do místa montáže.  
 
c) Zrušení požadavku na svařované provedení podvozků odůvodňujeme rovněž tím, že šroubované provedení 
podvozků pojízdných regálů se běžně používá, přičemž je po všech stránkách výhodnější, než podvozky 
svařované.“  
 
2) V technické specifikace je uvedeno hned v prvním odstavci, že pojezdové dráhy mají být osazeny na stávající 
podlahu archivu a hned v druhém odstavci je uvedeno, že kolejové dráhy mají být do podlahy zabudovány. 
Upřesněte prosím pojem zabudování pojezdových dráh do podlahy, při současném požadavku jejich osazení na 
stávající podlahu.  
 
3) Pro racionální řešení dodávky pojízdných regálů je nezbytné, s ohledem na přímý vliv na výši ceny dodávky, 
definovat důležitý technický parametr pojízdných regálů a to, s kolika pojízdnými plně naloženými regály může 
obsluha snadno, bez námahy, pojíždět najednou. Technická specifikace toto neřeší. Žádáme proto o její doplnění o 
výše uvedený technický parametr.“ 

 
Odpověď zadavatele: 
 
V zájmu efektivnějšího využití plochy archivu jsme se rozhodli pro rozšíření a obměnu úložného prostoru. 
Výsledkem má být mimo jiné dokoupení dvou pevných a čtrnácti posuvných regálů ve stejném provedení, jako již 
v archivu máme. Jedná se o archivní úložný systém, který odpovídá popisu uvedenému v naší specifikaci. Pořízen 
byl při rekonstrukci prostoru archivu v roce 2000.  
 
Svařování požadujeme z důvodu pevnosti rámů. Toto řešení máme vyzkoušené, osvědčilo se nám při denním 
intenzivním používání regálových archivních skříní a trváme na jeho dodržení.  
Regály musí na pohled maximálně odpovídat již zabudovanému systému, tj. tak aby byly téměř k nerozeznání.  
 
Pro rozptýlení pochybností doplňujeme, že pro pojezdové dráhy požadujeme provést stavební úpravy podlahy pro 
zapuštění a ukotvení kolejnic pojezdových drah. V současné době jsou v prostoru stacionární regály, které budou 
demontovány (viz fotografie níže).  
 
K poslednímu bodu doplňujeme, že kolegyně v archivu zvládnou bez námahy posun 5 bloků regálů s délkou 6 m 
bez prokluzu. 
 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadávacích podmínek zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 
 
Mgr. Veronika Smejkalová 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas  



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 
 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           3 

 

 


		2019-10-16T13:53:13+0000




